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Abstrakt

Cílem diplomové práce je zjistit, zda existuje spolupráce mezi občanským sektorem

a veřejným sektorem ve vybrané lokalitě – Železný Brod – a to se zaměřením

na problematiku chudoby a sociální vyloučení. Dále bude tato spolupráce posouzena

z pohledu vybraných respondentů. Teoretická část práce popisuje několik modelů

spolupráce, situaci v České republice, důležitost neziskových organizací v sociálních

službách a zdravotnictví a chudobu a sociální vyloučení. Empirická část se zabývá

metodou a technikou sběru dat a technikou analýzy dat. Dále je zde uvedeno zdůvodnění

výběru lokality a cílové skupiny respondentů pro výzkum. V části Výsledky jsou

prezentovány výsledky analýzy zkoumané lokality a výpovědí respondentů a je

odpovězeno na stanovené výzkumné otázky.

Klíčová slova: neziskové organizace, veřejná správa, spolupráce, partnerství,

chudoba, sociální vyloučení

Abstrakt

The aim of this thesis is to find out if there is cooperation between civil sector and

public sector in chosen locality – Železný Brod. It is target on poverty and social

exclusion. This cooperation will be assessed from the perspective of chosen respondents.

The theoretical part describes some models of cooperation, situation in Czech Republic,

importance of nonprofit organizations focused on social services and health care.

Empirical part deals with methods and techniques of data collections, data analysis

techniques. Next there is justification of location and target group. In the part Results, there

are presented the results of analysis examined localities and respondents’ statements. There

is also answer the research questions.

Key words: nonprofit organizations, public section, cooperation, partnership,

poverty, social exclusion
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Úvod

Téma spolupráce neziskových organizací s organizacemi veřejné správy je

v současné době aktuální a diskutované, neboť se v České republice zatím postupně vyvíjí.

Existuje několik typů spolupráce, které budou popsány v teoretické části této práce,

ale v České republice se dle autora Potůčka pomalu rozvíjí pouze jeden z nich, a to

partnerství. Škarabelová pak upřesňuje, že jde o typ partnerství Model střední cesty

(od autorů Salamon a Anheir), který je rozvinut především ve Velké Británii. V České

republice se ho podařilo vytvořit do jisté míry během posledních pěti let, a to především

díky aktivitám Rady vlády pro nestátní neziskové organizace. Stěžejními autory tématu

spolupráce občanského sektoru s veřejným jsou dle mého názoru Salamon a Anheir jako

zástupci zahraniční literatury; Skovajsa, Dohnalová, Potůček a Frič pak jako zástupce

české literatury. Hlavní problém spatřují autoři v tom, že i přestože se neziskové

organizace ve většině případů dobře orientují v různých oblastech, včetně sociálních služeb

a rychle se orientují ve způsobu získávání finančních prostředků pro svou činnost, stále

zaostávají ve spolupráci s veřejnou správou. Někteří autoři se nemohou shodnout v tom,

proč tomu tak je. Například ekonomka Jaroslava Kadeřábková (Nové metody spolupráce

veřejné správy a neziskového sektoru a rozvoj sociálních služeb v území - koncepty

sociální ekonomiky, nedat.) vysvětluje nízkou míru spolupráce neziskového sektoru

a veřejné správy tím, že se veřejná správa obává spolupráce z důvodu možného následného

zpomalení v rozhodovacích procesech. Naopak autor Frič má za to, že důvodem menší

a pomalu se rozvíjející spolupráce je tradice Českého státu za dob socialismu, kdy

v současné době jsou sociální a zdravotnické služby především poskytovány

příspěvkovými organizacemi zřizovanými státem. Dále uvádí, že vláda se obává

spolupráce a podpory s neziskovým sektorem, z důvodu toho, aby neposloužily jako

nástroj ke zvýšení vlivu opozice na politické dění (Frič, 2010). Většina autorů se věnuje

tématu spolupráce na státní úrovni. Pro výzkum v této práci jsem však zvolila zkoumání

spolupráce neziskových organizací s městským úřadem na menší obci s rozšířenou

působností, tedy spolupráce na regionální úrovni. Touto problematikou se zabývá

v příručce pro zastupitele krajů, měst a obcí autorka Škarabelová (Když se řekne nezisková

organizace, 2002). Výzkumná část práce je dále zaměřena na neziskové organizace

poskytující sociální služby. Toto zaměření jsem si vybrala především proto, že nevládní

neziskové organizace se zdravotním a sociálním zaměřením se v České republice

rozrůstají. Jejich pomoc zde v minulých letech chyběla, protože ani dnes nemohou státní
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instituce poskytnout dostačující péči. Kladnou charakteristikou těchto neziskových

organizací je to, že pomáhají řešit nové sociální problémy, které vyvstávají z postupné

liberalizace společnosti. Nezaměřují se pouze na jeden druh poskytování služeb, ale snaží

se poskytovat sociální služby více cílovým skupinám. Oproti státním organizacím, které

se zaměřují na uspokojení potřeb průměrného občana, jsou tyto nestátní neziskové

organizace nastaveny tak, aby pomáhaly uspokojit specifické potřeby určitého okruhu lidí

(Dohnalová, nedat).

Cílem práce je zjistit, zda existuje spolupráce mezi občanským sektorem a veřejným

sektorem ve vybrané oblasti – obec s rozšířenou působností Železný Brod (dále ORP) –

a to se zaměřením na problematiku chudoby a sociálního vyloučení. Dále případnou

spolupráci popsat a zhodnotit jak je vnímána z pohledu zástupců veřejné správy

a z pohledu zástupců neziskových organizací působících v této lokalitě. Práce vychází

z teoretických východisek o této problematice. Bude provedena analýza občanského

sektoru ORP Železný Brod – do jaké míry je zde občanská společnost rozvinuta a v jaké

míře spolupracuje místní veřejná správa s občanským sektorem. Budou vyhodnoceny

případné klady a nedostatky této spolupráce. Dále bude jejich spolupráce zhodnocena

z pohledu vybraných respondentů. Zde bych chtěla zjistit, jaký dopad má tato spolupráce

na občany této lokality. Výsledky analýzy budou porovnány s teoretickými východisky

a budou navrhnuta možná řešení. Jako výzkumné otázky jsem si na základě tohoto cíle

stanovila dvě následující:

1. Jak spolupracuje občanský a veřejný sektor v obci s rozšířenou působností Železný

Brod v oblasti sociálních služeb?

Odpověď by měla popsat spolupráci těchto dvou sektorů ve vybrané obci. Zda nějaká

spolupráce existuje. Jaké organizace občanské společnosti s obcí spolupracují (zástupce

veřejného sektoru). Popsat historii jejich spolupráce, jaké měly výsledky v této spolupráci

a jejich plánovanou spolupráci do budoucna. Jak píše Skovajsa: „…neziskový sektor je

schopen pružně reagovat na nové skutečnosti a poskytovat potřebné typy služeb, které není

schopen zajistit v dané situaci stát/obec. Dále neziskový sektor pomáhá uspokojit

různorodé potřeby občanů, ne pouze mediánového voliče, jak je tomu u státu. Neziskový

sektor dále kompenzuje selhání státu v poskytování veřejných statků“ (Skovajsa, 2010).

2. Jaký dopad má spolupráce neziskového a občanského sektoru v obci s rozšířenou

působností Železný Brod na vybrané sociálně vyloučené občany této oblasti?
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Odpověď by měla zhodnotit dopad vyzkoumané spolupráce na konkrétní vybrané

občany obce s rozšířenou působností (dále ORP) Železný Brod. Zjistit, zda jsou občané

správně informování o možných neziskových organizacích působících v této oblasti;

zda jim jsou podávány stejné informace v případě potřeby, a to jak ze strany veřejné

správy, tak ze strany neziskových organizací; zda vědí, na koho se mohou v případě, že

u nich nastane nečekaná krizová situace, obrátit a kde hledat pomoc. V této otázce jde

o zjištění, zda výsledky spolupráce veřejného sektoru a občanského sektoru občané ORP

Železný Brod vnímají a pokud ano, tak zda pozitivně či negativně.

Výzkum na toto téma jsem si vybrala především proto, že úzce souvisí s mým

zaměstnáním. Díky tomu také vidím v Železném Brodě z hlediska této oblasti několik

nedostatků. Byla bych tedy ráda, kdyby mi výzkum pomohl se v této problematice ještě

více zorientovat a prohloubit informace o spolupráci neziskových organizací s městským

úřadem v Železném Brodě. Na základě výsledků analýzy bych ráda navrhla tamnímu

vedení města případné návrhy pro zlepšení. Dle mého názoru se v moderním světě často

hovoří o potřebnosti neziskových organizací, hledají se nové způsoby financování,

zkoumají se různé druhy spolupráce atd., což je dalším důvodem pro výběr výzkumu

na toto téma. Chtěla bych především zjistit, jaký názor na neziskové organizace mají


[…]


který zde spatřuji, je právě ve spolupráci mezi neziskovými organizacemi a městským

úřadem. Pro osoby bez přístřeší je k dispozici pouze azylový dům neziskové organizace

Naděje v Jablonci nad Nisou. Sem ale všechny respondentky - 3, které v minulosti byly

bez přístřeší, odmítly jet. Naopak by ocenily možnost dostupného (levného) dočasného

bydlení přímo v Železném Brodě. Spolupráce založena na vysílání terénních pracovníků

mi přijde nedostatečná především v rámci poskytování služeb týkajících se dětí.

Nedostatečnost spatřuji v tom, že pracovnice Klára, která pomáhá respondentkám

především v oblasti dětí, ale i například bydlení, dojíždí do Železného Brodu pouze

jedenkrát měsíčně. Pracovnice Jaroslava, která pomáhá rodičům s doučováním dětí, dojíždí

až čtyřikrát, což mi ale stále přijde nedostačující. Některé respondentky si i stěžovaly

na nedostatek času ze strany pracovnice Kláry. Dle mého názoru zde chybí nízkoprahové

zařízení pro děti a mládež, v rámci kterého by mohlo přímo v Železném Brodě fungovat

doučování dětí a profesionální poradce, jako jakýsi „rozcestník“, který by osobám buď

pomohl přímo, anebo je odkázal na konkrétní osobu. Oba tyto záměry v Železném Brodě

v rámci Komunitního plánu 2011-2015 byly, avšak do současné doby se je nepodařilo

zrealizovat.

Celkově respondentky příliš spolupráci mezi městským úřadem a neziskovými

organizacemi nevnímají, což je s podivem, neboť spousta z nich by se bez jejich pomoci

neobešla. Většina z nich ani neví, že jde o pracovnice z neziskových organizací a často

ani to, za jakých podmínek s nimi začali spolupracovat. Pomoc od nich ale vítají.
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Závěr

Na závěr bych ráda uvedla, že studií literatury na toto téma jsem zjistila, že většina

autorů se věnuje problematice spolupráce neziskových organizací a veřejné správy

na státní úrovni. Tato práce však zkoumá tuto spolupráci na úrovni regionální. Jako

relevantní literatura pro toto téma se mi zdá především od autorky Škarabelové v příručce

pro zastupitele krajů, měst a obcí (Když se řekne nezisková organizace, 2002). Z výzkumu

vyplývá, že dle jejího rozdělení modelů struktur nevládních neziskových organizací

se v Železném Brodě jedná o regionální partnerství bez vnitřní struktury. Pro tento model

je typická chybějící vnitřní struktura neziskového sektoru – fungují bez koalice

či zastřešující organizace, jednají každá sama za sebe a neexistující ucelená a koncepční

práce s občanským sektorem ze strany veřejné správy a vyskytuje se většinou v malých

obcích. V Železném Brodě je spolupráce s neziskovými organizacemi spíše nahodilá.

Nepůsobí zde žádná zastřešující organizace, partnerství je zde navazováno spíše na základě

letitých zkušeností se čtyřmi neziskovými organizacemi. Vedoucí odboru sociálních věcí

paní Eva S. uvedla, že je s těmito organizacemi spokojena a dostatečně pokrývají potřeby

místních občanů. Další znak tohoto modelu se však v Železném Brodě neobjevuje, je jím

to, že zaměstnanci veřejné správy bývají členy místní neziskové organizace nebo jsou s ní

nějak významně spojeni. V našem případě tomu tak není, neboť neziskové organizace

spolupracující s městem nejsou přímo ve městě, sídlo mají v Jablonci nad Nisou

a v Železném Brodě působí pouze v rámci svých terénních programů. Ostatní

literaturu použitou v teoretické části práce bohužel nemohu diskutovat s výsledky

výzkumu, neboť hovoří o spolupráci právě na státní úrovni.

Dle mého názoru jsem pomocí výzkumu zodpověděla obě stanovené výzkumné

otázky a naplnila tak cíl práce. Výzkum by v budoucnu mohl být rozšířen o srovnání

s výpověďmi respondentů, kteří nejsou pouze z cílové skupiny osob pobírajících dávky

hmotné nouze, neboť věřím, že služeb neziskových organizací působících v Železném

Brodě využívají i jiné skupiny obyvatel. Například by mohlo být zajímavé porovnat

odpovědi s vybranými osobami, které se svými příjmy přibližují hranici životního minima,

avšak na dávky hmotné nouze nedosáhnou. Výsledky výzkumu bych ráda využila ve svém

zaměstnání, kdy mohu žadatelům nyní poskytnout více informací a odkázat je na patřičné

osoby, neboť jsem i díky výzkumu získala mnoho užitečných kontaktů. Dále bych

výsledky chtěla prezentovat vedoucí odboru sociálních věcí v Železném Brodě paní Evě S.,
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navrhnout jí spolupráci s více neziskovými organizacemi věnujícími se rodinám s dětmi

a následně i řediteli bytového podniku Železného Brodu a pokusit se řešit situaci ohledně

bydlení pro sociálně slabé osoby v Železném Brodě. Dále z výsledků vyplývá, že by bylo

v Železném Brodě užitečné vytvořit pracovní místo v rámci odboru sociálních věcí, kde by

pracovník sloužil jako „rozcestník“, neboť obyvatelé Železného Brodu v případě náhlé

nečekané situace většinou požadují finanční pomoc z dávek hmotné nouze. Přitom nevědí,

že často existuje i alternativní řešení v podobě jiných neziskových organizací

(ne partnerských) v okolí Železného Brodu, které jim situaci pomohou vyřešit. Například

mám na mysli organizace poskytující příspěvky spojené s bydlením (jistoty, nečekané

nedoplatky na energiích atd.), dále organizace poskytující potravinové pomoci, oblečení

nebo nábytek. V současné době funkci tohoto „rozcestníku“ částečně suplují pracovnice

hmotné nouze.
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