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Zdůvodnění relevance tématu vzhledem k oboru Studia občanského sektoru
Je téma relevantní vzhledem koboru? Je dobře zdůvodněno?
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Relevance tématu je zdůvodněna tím, že většina studií zkoumá vztah OOS a veřejné správy na úrovni
státu, studentka se tedy zaměřuje na rovinu obce. Avšak např. studie Bernarda a kol (2011) zaměřená
na malé obce není v práci téměř vůbec využita.
Kvalita teoretického/konceptuálního rámce práce
Nakolik je obsah rámce relevantní vzhledem ktématu práce? Do jaké míry byla studovaná
literatura představena přehledně a kriticky? Byla použita zahraniční literatura?

3-4

Teoretická část je slabá. Studentka představuje řadu teorií o vztahu mezi OOS a státem, respektive
veřejnou správou. Způsob, jakým teorie popisuje, však neukazuje porozumění teoriím, naopak je tam
řada chyb a některé popisy jsou příliš stručné. Studentka jen mírně jinými slovy přeříkává obsah
kapitol v učebnici Občanský sektor, kde se pohybuje na hranici opisování. Nedochází k propojení či
uvedení teorií do vzájemných vztahů a souvislostí. (Více v komentářích pod tabulkou). Text obsahuje
jen dva zahraniční zdroje, přičemž využití Putnama (1993) je marginální a je převzato z učebnice
Občanský sektor. Teoretická část neukazuje dobré zvládnutí tématu spolupráce OOS a veřejné správy,
ani nevytváří dobré východisko pro následující empirický výzkum.

Formulace cílů, výzkumných otázek či hypotéz
Jsou dostatečně konkrétní a jasné? Odpovídají tématu práce a jejímu
teoretickému/konceptuálnímu rámci?

3

Výzkumné otázky se táží na (1) existenci a podobu spolupráce mezi veřejnou správou a OOS v jedné
obci a (2) dopad této spolupráce na vybrané sociálně vyloučené občany. Problém je, že sociálně
vyloučení občané (klienti) se do nějaké míry mohou vyjadřovat ke kvalitě (vhodnosti, rozsahu) služeb,
které jim město či NNO poskytují, ale nikoliv ke spolupráci mezi NNO a veřejnou správou. O tom jistě
nemají žádné povědomí (a jak výzkum ukázal, nerozlišují ani mezi službami NNO/úřadu). Druhá
výzkumná otázka tedy neodpovídá tématu spolupráce OOS a veřejné správy.
Metody získávání a analýzy dat a jejich použití
Je vhodně zvolen, zdůvodněn a v průběhu výzkumu realizován design výzkumu/výzkumný
rámec? Jsou využité techniky sběru dat, vzorek a metody analýzy dat dobře popsány,
zdůvodněny a realizovány v rámci výzkumu vzhledem k výzkumným otázkám? Jsou
diskutovány limity výzkumu a jeho etické aspekty?

3-

Zde spatřuji dva hlavní problémy: (a) Typ a kvalita dat vzhledem k cílům studie. První a z hlediska
studovaného oboru hlavní výzkumná otázka se ptala na spolupráci veřejné správy a NNO, přičemž
studentka slibovala vnímání spolupráce z obou stran. V realitě realizovala jeden rozhovor
s představitelkou veřejné správy a 4 – avšak pouze telefonické a „nestrukturované“ - rozhovory
s představiteli NNO. Při analýze z rozhovorů s NNO téměř nevychází. (b) Zaměření analýzy
neodpovídá výzkumné otázce. Práce sice obsahuje popis činnosti NNO, ale nic o spolupráci NNO a
městského úřadu, respektive odboru. Mezi drobnější otázky potom patří např. to, zda byl vhodný
způsob oslovení klientů, o jejichž dávkách má studentka ze své pracovní pozice moc rozhodovat.
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Kvalita závěrů práce
Byly naplněny praktické nebo teoretické cíle a zodpovězeny výzkumné otázky práce? Jak
byla formulována praktická doporučení, pokud byla cílem práce?

3

Cíle práce byly naplněny jen zčásti, protože došlo k posunu tématu od spolupráce mezi úřadem a
NNO k popisu a hodnocení služeb, které úřad (nebo NNO) poskytují klientům. Pohled klientů potom
vypovídá o obdržených službách, nikoli o NNO nebo o spolupráci úřadu a NNO. A pohled úřadu zase
nejvíc ze všeho vypovídá o problémech, které má se zajištěním určitých služeb pro svoje občany (spíše
než o problémech ve spolupráci s NNO). Pohled NNO v práci téměř není přítomen.
Práce se zdroji
Je v práci dodržen jednotný standard odkazů na literaturu a prameny? Byly v práci použity
zdroje uvedené na seznamu použité literatury a pramenů?

4

Studentka odkazuje na zdroje, a to relativně pečlivě; není tedy problém v tom, že by neodkazovala.
Problém je v tom, že práci s literaturou na odborné úrovni nezvládá. Na řadě míst (např. s. 8, 11, 13,
17, 23, 26, 39, 40 ad.) uvádí v textu u odkazu v závorce název práce (správně autor a rok), což je
základní chyba. V seznamu literatury chybí Frič (2010) nebo Bernard a kol (2011), kteří se objevují
v textu. Na s. 82 je místo názvu článku uveden chybně název časopisu; u Fričovy studie je v textu
dvakrát chybně uveden místo názvu studie název celé koncepce, jíž byla studie jednou z mnoha
součástí. Některé odkazy na zdroje jsou formou čísla (nekonzistentní způsob odkazování). Dílo
Skovajsa a kol (2010) je v textu i v seznamu literatury soustavně uváděno jako by celou knihu napsal
Skovajsa sám. Problém je přebírání jen drobně upravených vět z původních textů, bez uvozovek a s
odkazy na stránku (viz komentář pod tabulkou). Z hlediska práce se zdroji by si tedy text zasloužil
přepracovat.
Struktura práce, formulační a gramatická úroveň, grafická úprava
Je práce vhodně strukturovaná? Odpovídá formulační i gramatická úroveň magisterské
práci?

2

Text je srozumitelný. V místech, kde jde o teorie, je kostrbatý a není v souladu s tím, co bychom
očekávali od akademického textu. Naopak tam, kde studentka píše o věcech, které dobře zná (např.
strategické materiály obce, nebo interpretace rozhovorů s klienty) je styl jasný a velmi dobrý.

Celková známka před obhajobou: 3-4

Z důvodu problému při práci se zdroji práci nedoporučuji k obhajobě.

Komentář k práci se zdroji (konceptuální rámec):

Část 1.1 (s. 11-16) je více méně přepsána z učebnice Občanský sektor, kde se studentka pohybuje na hranici plagiátu, když drobně

poupravuje věty, které ale jinak celé přebírá (např. místo původního „…sociální zabezpečení je do značné míry poskytováno

soukromými firmami nebo rodinami“ (Skovajsa a kol. 2010: 47) je v DP uvedeno „Sociální zabezpečení je hodně poskytováno

soukromými firmami a rodinami“ (s. 15). S tím souvisí i problematická praxe připojit za takto přepsanou větu odkaz, jako by

pocházela odjinud - např. za výše uvedenou větou byl odkaz (Salamon, Anheier, 1998). Na dílo skutečně odkazuje učebnice, která

sloužila za vzor, ale v tom případě by bylo jedině možné napsat (Salamon, Anheier, 1998, cit in Skovajsa a kol 2010: 4-7). Takto

vzniká mylný dojem, že studentka pracovala přímo s původním zdrojem.

Kromě toho přebíráním jen částí původního textu bez pochopení podstaty teorií dochází k chybným popisům. Uvedu příklad, kde

můžeme také vidět opět přepisování. V učebnici popisuje Skovajsa a kol. teorii sociálního kapitálu mj. takto: „… Smith a

Gronbjergová vycházejí z Putnamova pojetí tohoto konceptu, který zdůrazňoval hustotu sítí dobrovolných sdružení jako základu pro

spokojenost občanů, efektivní stát a ekonomický rozvoj“ (2010: 106). V DP na s. 13 se píše: „Teorie sociálního kapitálu = tato

teorie vychází z Putnamova (Making democracy work, 1993) pojetí tohoto konceptu, kdy je hustá síť dobrovolných sdružení základ

pro spokojenost občanů, efektivní stát a ekonomický rozvoj“. Jde o téměř identickou větu. Vysvětlení teorie sociálního kapitálu v DP
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poté obsahuje již jen jednu další větu, která je také s drobnou změnou převzata z učebnice; přitom jde z hlediska pochopení teorie

o nepodstatnou větu. Tím vzniká v DP redukovaný a mylný popis teorie, které bylo v učebnici věnováno několik odstavců.

Můj dojem z DP je, že výše uvedené problémy jsou výsledkem bezradnosti při práci s odborným textem, spíše než úmyslným

plagiátem, protože studentka jinak na zdroje odkazuje, včetně opakovaného odkazování na uvedenou učebnici. Ať je již ale důvod

jakýkoli, text neodpovídá pravidlům práce se zdroji a měl by být přepracován.

Jiné komentáře k první části: V části 1.2 studentka ztotožňuje spolupráci a partnerství, jako by šlo o dvě stejné věci, podle mě

mylně. Dále příliš obsáhle a bez reflexe specifik studie uvádí závěry ze studie IREAS, které se vztahují k partnerství v rámci

strukturálních fondů EU, a navíc se nejedná o teorii. V části 1.3 je otázka, zda jsou relevantní modely spolupráce mezi OOS

(Škarabelová 2002), když tématem práce je spolupráce mezi OOS a veřejnou správou.

V Praze dne 25. 1. 2017

……………………………………………….

Podpis oponentky práce
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